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W VII kadencji Sejmu RP do dnia dzi-
siejszego wypowiedziałam się 383 razy 
z sejmowej mównicy. Jestem pierwszą ko-
bietą w rankingu poselskich wypowiedzi.

Złożyłam 103 interpelacje i 11 zapytań 
poselskich.

Reprezentowałam mój klub Prawo 
i Sprawiedliwość w debatach nad 17 pro-
jektami ustaw i 6 rządowymi dokumen-
tami. 

W Komisji Infrastruktury uczestniczyłam 
w pracach 3 stałych podkomisji oraz w  14 
podkomisjach powołanych do pracy nad 
projektami ustaw i rezolucji.

W Komisji Ochrony Środowiska, Zaso-
bów Naturalnych i Leśnictwa uczestniczy-
łam pracach 14 podkomisji nadzwyczaj-
nych pracujących nad projektami ustaw. 

Należę do Parlamentarnego Zespo-
łu Karpackiego, którego głównym celem 
działania jest wypracowanie strategii dla 
obszaru Karpat we współpracy z parla-
mentarzystami Słowacji, Węgier, Rumunii, 
Ukrainy. Pełnię z Zespole funkcję sekretarza. 

Należę do Polsko-Słowackiej i Polsko 
Gruzińskiej Grupy Parlamentarnej. Z ra-
mienia grupy polsko-gruzińskiej, w której 
jestem wiceprzewodniczącą wyjeżdżałam 
dwukrotnie – w r. 2012 i 2013 na misje 

Pierwsze posiedzenie Komisji Ochrony 
Środowiska w VII kadencji, listopad 2011 r.

Gruzja, październik 2012 r.

obserwacyjne w trakcie wyborów parla-
mentarnych i prezydenckich w Gruzji. 

W każdą pierwszą sobotę miesią-
ca w moim głównym biurze poselskim 
w Nowym Targu przy ul. Krasińskiego 9 
jest świadczona pomoc prawna. Z porad 
udzielanych przez prawnika skorzystało 
w tej kadencji kilkadziesiąt osób.

Z osobami proszącymi o interwen-
cję spotykam się osobiście, zarówno 
w biurze głównym w Nowym Targu jak 
i w Nowym Sączu, przy ul. Pijarskiej 17a. 
W VII kadencji było tych spotkań 312.

Złożyłam 103 interpelacje poselskie, m.in. w sprawach: 
• planowanych likwidacji sądów rejonowych w Limanowej (2582), Muszynie (3652), Zakopa-

nem(3653);
• planowanych prywatyzacji Polskich Kolei Linowych (1116, 19123); spółki Polskie Tatry z siedzi-

bą w Zakopanem(6363), Uzdrowiska Wysowa SA (12249); 
• prywatyzacji ZEW Niedzica(3221); planowanego podziału majątku Zespołu Elektrowni Wod-

nych Niedzica SA (21283) ;
• modernizacji linii kolejowej Kraków-Sucha Beskidzka-Chabówka-Zakopane (11364)
• utrudnień w hodowli owiec powodujących spadek ich pogłowia (9907);
• sprzedaży bezpośredniej produktów rolnych (20068); uboju koniecznego (18995);
• opodatkowania podatkiem akcyzowym wyrobów węglowych(79); obniżenia stawki podatku 

akcyzowego za prąd przedsiębiorstwom energochłonnym(9368);
• konieczności wspierania dużych rodzin (23354); odbierania rodzinom dzieci z powodu złej sy-

tuacji materialno-bytowej(27426); zmian w uldze z tytułu wychowania dzieci(25539);
• likwidacji dyspozytorni Sądeckiego Centrum Powiadamiania Ratunkowego (11927); 
• działań organów administracji państwowej w tym wojewody małopolskiego dot. zmian w sys-

temie państwowego ratownictwa medycznego w Małopolsce (24122);
• zasadności i celowości likwidacji oddziałów laboratoryjnych PSSE w Nowym Targu (21307) 

i Nowym Sączu (21108);
• zmian w ustawie o świadczeniach rodzinnych, powodujących utratę prawa do świadczenia pie-

lęgnacyjnego dla osób opiekujących się niepełnosprawnymi członkami rodziny (17482); zmian 
przepisów dotyczących umieszczania osób w środowiskowych domach samopomocy (15335);

• zmian w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (12652, 21414);
• planowanych zmian struktury organizacyjnej Straży Granicznej na południowej granicy pań-

stwa(9320); planowanej likwidacji Centrum Współpracy Policyjnej i Celnej w Trstenie KOSG 
(14310);

• przygotowania szkół do prowadzenia edukacji dzieci sześcioletnich (14956);
• nowelizacji Kodeksu Cywilnego dot. tzw. urządzeń przesyłowych, ograniczającej prawa właści-

cieli nieruchomości (5758);
• problemów przy wdrażaniu telewizji cyfrowej na terenach górskich (5537, 14293);
Złożyłam 11 zapytań poselskich, m.in. w sprawach:
• zwiększenia kwoty kontraktu dla Szpitala im. Jana Pawła II w Nowym Targu w zakresie endo-

protezoplastyki (648);
• konieczności przebudowy skrzyżowania na drodze krajowej S7 na wysokości miasta Rab-

ka(3232);
• zapisów art. 94 i 97 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (1628);
Wszystkie moje interpelacje i zapytania poselskie wraz z odpowiedziami są zamieszczone na stro-

nie internetowej www.sejm.pl/Posłowie/AnnaPaluch/interpelacje, zapytania, pytania w spra-
wach bieżących, oświadczenia.

W toku prac sejmowych przygotowałam poprawki do n.w. ustaw: 
• zmiany ustawy o ujawnieniu w księgach wieczystych prawa własności nieruchomości, 

dr.292
• ustawy „krajobrazowej” dr. 1525
• zmiany ustawy prawo wodne dr.1634
• zmiany ustawy o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych dr.3193.
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Corocznie składałam poprawki do projektów Ustawy budżetowej na lata 2012, 2013 
i 2014 mające na celu przyznanie środków na rozpoczęcie budowy DK nr 7 na odcinku 
Lubień-Rabka. W trakcie prac sejmowych nad budżetem na rok bieżący złożyłam poprawkę 
o przeznaczenie kwoty 10 mln zł na rozpoczęcie prac przygotowawczych do budowy od-
cinka DK47 Rabka Zdrój- Nowy Targ. Niestety, koalicyjna większość uparcie odrzucała moje 
poprawki.

Przygotowałam w styczniu 2015 roku 
i rozpowszechniłam gotowy formularz kon-
sultacyjny projektu Programu Budowy Dróg 
Krajowych na lata 2014-2023 zawierający 
żądanie budowy drogi krajowej 47 na od-
cinku Rabka (w. Zabornia)-Nowy Targ, za-
chęcając mieszkańców Podhala do aktyw-
nego wsparcia naszych poselskich starań 
o budowę „zakopianki”. 

2013-06-11 wypowiedź na posiedze-
niu Komisji Infrastruktury w sprawie bu-
dowy „zakopianki”:

„Przypominam, ze prawie wszyscy 
urzędnicy tego rządu maja pełne usta 
okrągłych frazesów na temat olimpiady 
zimowej w Krakowie i w Zakopanem. 
Dzieje się tak w sytuacji, kiedy komu-
nikacja na kierunku północ-południe, 
między Krakowem a Zakopanem jest 
po prostu w stanie agonalnym i tra-
gicznym. Proszę nareszcie konkretnie 
odpowiedzieć na pytanie kiedy na tym kierunku 
ruszą inwestycje drogowe, że już nie wspomnę o inwestycjach kolejowych. Wo-
jewództwo małopolskie wydało kilkaset tysięcy złotych na dokumenty dotyczące strategii 
rozwoju komunikacji na tym odcinku i dalej trudno się doczekać decyzji. Panie ministrze, 
przypominam o kolejnym odcinku drogi 47 Rabka – Nowy Targ. Przecież ponawiane są 
wystąpienia samorządów, ponawiane są interpelacje posłów w tej materii i dalej nie słychać 
o konkretach.” 

Regularnie upominałam się – w debacie plenarnej i na 
posiedzeniach sejmowej Komisji Infrastruktury – o przy-
stąpienie do zaniechanej przez rząd budowy „zakopian-
ki” t.j. drogi nr 7 na odcinku Lubień-Rabka i drogi nr 47 
na odcinku Rabka-Nowy Targ.

W VII kadencji Sejmu podej-
mowałam wraz z posłami 
PiS z Komisji Infrastruktury 
wiele działań sprzeciwiają-
cych się sprzedaży Polskich 
Kolei Linowych. 

Dwukrotnie zwoływaliśmy w sprawie 
sprzedaży Komisję Infrastruktury: pos. nr 
84 w dniu 8.11.2012 r. i  nr 164 w dniu 
10.07.2013 r.

Na posiedzeniu Komisji Infrastruktury 
Sejmu RP w dniu 8.11.2012r. zwołanej 
w trybie art. 152 ust. 2 Regulaminu Sej-
mu w sprawie przedstawienia przez Mi-
nistra Transportu, Budownictwa i G.M. 
oraz władze spółki PKP SA warunków or-
ganizacyjnych i prawnych oraz przebiegu 
prywatyzacji spółki Polskie Koleje Linowe 
reprezentowałam grupę posłów wniosko-
dawców: 

„Pytanie podstawowe to pytanie o przy-
czyny tej prywatyzacji. Spółka Polskie Ko-
leje Linowe osiąga bardzo dobre wyniki 
finansowe. Wskaźnik rentowności na po-
ziomie ok.25% osiągnięty z ubiegły rok, to 
jest naprawdę imponujący wskaźnik. Po co 
państwo chcecie sprzedawać kurę znoszącą 
złote jaja? To jest przecież źródło przycho-
dów. Majątek spółki PKL w szczególności 
koleje linowe na Kasprowy Wierch i Guba-
łówkę w Zakopanem, na Butorowy Wierch 
w Kościelisku, na Palenicę w Szczawnicy, 
na Górę Parkową w Krynicy i pozostałe 
w sposób zasadniczy wpływa na atrakcyj-
ność turystyczną miejscowości, w których 
są zlokalizowane te urządzenia. To daje źró-
dło utrzymania wielu tysiącom ludzi w po-
łudniowej Małopolsce. Czy wobec nasilają-
cego się kryzysu i kurczenia się rynku pracy 
warto ryzykować, po ewentualnym wrogim 
przejęciu i ograniczeniu działalności, utratę 
kolejnych miejsc pracy w tym terenie?....
PKL to nie jest taka sobie spółka. Jako 
mieszkaniec Podhala muszę to podkreślić 
z największym naciskiem, że to jest mają-
tek, który stanowi historię polskiej turystyki, 
polskiego taternictwa. Twórca kolei, mini-
ster Aleksander Bobkowski miał ambitny 
cel dorównania wiodącym krajom Europy 
i go zrealizował, tworząc jeden z najnowo-
cześniejszych i największych obiektów tego 
typu w ówczesnej Europie…Krótko mówiąc 
to nie jest zwykły biznes lecz dobro kultury, 
a historia kolei linowej na Kasprowy Wierch 
to jest ogromnie ważna część polskiej toż-
samości... Jeszcze jedna kwestia - część 
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Od 2013 roku wspólnie 
ze Stowarzyszeniem GIL 
w Rabce, Burmistrz Miasta 
Rabka-Zdrój, strukturami 
powiatowymi i rabczańskimi 
„Prawo i Sprawiedliwość” 
i Liceum im. E. Romera, pod 
opieką ratowników Podha-
lańskiej Grupy GOPR, orga-
nizuję Memoriał im. Marii 
Kaczyńskiej. Memoriał - sla-
lom narciarski -ma na celu 
upamiętnienie postaci Ś. p. 
Pani Prezydentowej, która 
mieszkała w Rabce w latach 
1958-61 i kształciła się w Li-

ceum im. Eugeniusza Romera, a w szkolnych latach uprawiała czynnie narciarstwo i tury-
stykę narciarską. Od pierwszego Memoriału objęła nad nim patronat Pani Marta Kaczyńska 
– córka Pary Prezydenckiej, a w drugim i trzecim Memoriale uczestniczył dr Andrzej Duda 

– Prezydent RP.
W I edycji Memoriału rozgrywa-

nej w Chabówce na stoku „u Żura”, 
9.03.2013 uczestniczyło 120 dzieci 
i młodzieży. Byli uczniowie ze szkół pod-
stawowych  w Spytkowicach, Skawie, 
Podsarniu,  Chochołowie, Rokicinach 
Podhalańskich, Nowym Targu, Rabce-
-Zdroju, Cichem, Lasku, Harkabuzie, Lip-
nicy W., Mszanie Dolnej, Porębie Wiel-
kiej. W grupie gimnazjalistów startowali 
uczniowie z Nowego Targu, Rabki-Zdroju, 

Poręby Wielkiej, Raby Niżnej i Chabówki, a w grupie licealistów byli uczniowie z ZSCKR 
z Nowego Targu i I LO z Rabki. W pierwszym Memoriale startowali wyłącznie uczniowie. 

W II Memoriale, rozegranym 28.02.2014 na stoku Polczakówka-ski brało udział 126 
uczniów szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych. Do udziału zgło-
sili się m in. uczniowie ośmiu gimnazjów: Nr2 w Nowym Targu, Nr 1 w Rabce-Zdroju, 
Nr 1 w Mszanie D., w Porębie W., 
w Rabie Wyżnej, w Rabie Niżnej, 
w Lipnicy W. i w Cichem. W nowej 
kategorii „Parlamentarzyści” starto-
wał – i wygrał - ówczesny poseł dr 
Andrzej Duda.

W III Memoriale, który miał 
miejsce 12 lutego 2015 r. uczest-
niczyło 206 narciarzy, w tym 8 
parlamentarzystów. Na nasze za-
wody przyjechali uczniowie z 32 
szkół, z 17 miejscowości z powiatu 
nowotarskiego, tatrzańskiego i li-
manowskiego. Ten prawie dwukrotny – w porównaniu do ubiegłego roku – wzrost licz-
by uczestników mnie ogromnie cieszy. Jak powiedział nasz Prezydent A. Duda dziękując 
w imieniu własnym i Marty Kaczyńskiej organizatorom i uczestnikom zawodów: „Bardzo 
jestem wdzięczny za ten pomnik, który lokalna społeczność buduje Pani Prezydentowej.”

gruntów pod budowlami i urządzeniami 
kolei na Kasprowy Wierch nie należy do PKL 
SA lecz jest przedmiotem współwłasności 
Skarbu Państwa czyli TPN i PTTK. Trzeba też 
tutaj przedstawić punkt widzenia właścicie-
li gruntów, których kilkadziesiąt lat temu, 
w czasach komuny wywłaszczono dla urzą-
dzenia tych tras narciarskich, którzy nie pro-
testowali zbyt ostro, zdając sobie sprawę, 
że to wywłaszczenie poszło na zwiększenie 
ruchu turystycznego. Nie podnosili tej spra-
wy ostro, co się może zmienić w sytuacji, 
kiedy dojdzie do zmiany własności…” 

W sprawie Polskich Kolei Linowych zło-
żyłam ponadto dwie interpelacje poselskie:

Nr 1116 z dnia 13.01.2012 w sprawie 
planowanej prywatyzacji PKL. 

 „ …Czy Pan Minister ma świadomość, 
że urządzenia kolei linowej na Kasprowy 
Wierch są zlokalizowane na terenach wy-
właszczonych w latach 50-tych? Ich dawni 
właściciele, wywłaszczeni za nie ekwiwa-
lentne odszkodowania na rzecz Skarbu Pań-
stwa nie domagają się zwrotu, ani rekom-
pensat, bo kolejka generuje miejsca pracy 
dla lokalnej społeczności. W razie zmian 
własnościowych w PKL mogą pojawić się 
roszczenia byłych właścicielu gruntów..”

Nr 19123 z dnia 21.06.2013 w sprawie 
przeprowadzonego przez Polskie Koleje 
Państwowe postępowania o nabycie akcji 
PKL SA.

Posłowie Klubu Prawo i Sprawiedliwość 
zgłosili projekt ustawy zawarty w druku 
sejmowym nr 963 umożliwiający pozosta-
wienie PKL w rękach publicznego właścicie-
la – samorządu województwa, podobnie, 
jak planował rząd uczynić z Szybką Koleją 
Miejską w Trójmieście. Moja wypowiedź 
w trakcie I czytania tego projektu w dniu 
23.01.2013 r. na posiedzeniu Komisji Infra-
struktury: „Przypomnę Panu, Panie ministrze 
jeszcze raz, że nie macie prawa występo-
wać jako paser, bo ludziom odbierano tere-
ny w tych miejscach, gdzie są zlokalizowa-
ne urządzenia. Górale, właściciele terenów 
w Tatrach nie protestowali przeciwko temu, 
bo zdawali sobie sprawę z ogólnospołecz-
nej funkcji tej kolejki. Kwestie własnościo-
we, gruntowe państwo rozniecicie na nowo 
tym procederem prywatyzacji….Prawo jest 
takie samo w województwie pomorskim jak 
i w małopolskim. PKL spełnia kapitalną rolę 
w udostępnianiu terenów górskich, polskiej 
przyrody dla osób niepełnosprawnych. Pro-
szę nie opowiadać, że Szybka Kolej Miejska 
w Trójmieście to zupełnie co innego niż PKL 
w polskich górach.”

Memoriał im. Ś.p. Pani Prezydentowej 
Marii Kaczyńskiej
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W latach 2012-2014 przygotowałam 
i pokazałam w 9 miejscowościach Podha-
la i Sądecczyzny wystawę „Byłem posłem 
tej Ziemi”. Wystawa przypomina, że dwa-
dzieścia lat temu posłem w naszym okręgu 
wyborczym był Ś.P. Prof. Lech Kaczyński, 
nasz Prezydent. Lech Kaczyński jako kandy-
dat Porozumienia Centrum wygrał wybory 
parlamentarne w okręgu sądecko-podha-
lańskim, uzyskał świetny wynik i w latach 

1991–1993 reprezentował w Sejmie RP 
naszą ziemię. Miałam zaszczyt przez te dwa 
lata być Jego współpracowniczką

Pierwszy wernisaż wystawy „Byłem po-
słem tej Ziemi” odbył się w Kościelisku 19 
kwietnia 2012 r., uczestniczyła w nim Marta 
Kaczyńska, córka Pary Prezydenckiej i współ-
pracownicy Lecha Kaczyńskiego: Anna Foty-
ga, Elżbieta Kruk, Maciej Łopiński, Andrzej 
Duda. Kolejny - w kwietniu, w Orawskim 
Centrum Kultury w Jabłonce, z udziałem 
posłów W. Bernackiego i  K. Szczerskiego. 
Później wystawa była pokazywana w Rab-
ce Zdroju równocześnie z I Memoriałem im. 
Marii Kaczyńskiej 9 marca 2013r. i w Za-
kopanem na Olczy w Parafii Matki Bożej 
Objawiającej Cudowny Medalik. W zako-
piańskim wernisażu uczestniczył dr Andrzej 
Duda z małżonką. W Sali Obrad Ratusza 
w Nowym Sączu w kwietniu 2013 r. był 
pierwszy wernisaż na Sądecczyźnie, którego 
gościem była Poseł Anna Fotyga, po czym 
jeszcze pokazałam wystawę w Krynicy w CH 
Pasaż Krynicki z udziałem posła Jacka Sasi-
na, w Stróżach, w Limanowej w Bibliotece 
Miejskiej i w Gorlicach w Dworze Karwa-
cjanów. Cyfrowa wersja wystawy jest nadal 
dostępna na mojej stronie internetowej.

Wystawa „Byłem posłem tej Ziemi”

Anna  Pa luch i Marta Kaczyńska, Kościelisko, 
19.04.2012 r.

Poseł Anna  Pa luch, Poseł Jacek Sasin, 
Radna Marta Mordarska, Radny Marian Ryba, 
Radna Maria Czeszyk, Krynica, 18.10.2013 r.

Wiceprezydent Bożena Jawor, Radna Maria Czeszyk, 
Poseł Anna  Fotyga, Poseł Anna  Paluch, 

Nowy Sącz, 8.04.2013 r.

Kazimiera Warciak, Urszula Gawron, 
Wicemarszałek Marek Kuchciński, 

Poseł Anna Paluch, Dyrektor Marek Świder, Rabka 
Zdrój, 9.03.2013 r.

Poseł Krzysztof Szczerski, Poseł Włodzimierz Bernacki, Poseł Anna  Paluch, Wójt Antoni Karlak,
Jabłonka, 19.06.2012 r.

Poseł Maciej Łopiński, Jan Piczura, Poseł Anna  Paluch, Poseł Elżbieta Kruk, Poseł Andrzej Duda, 
Kościelisko, 19.04.2012 r.
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Zdecydowałam się na organizowanie 
konkursu po to, by młodzież śpiewając pie-
śni patriotyczne uczyła się historii. Dzięki 
temu poznaje wydarzenia i okoliczności, 
w których konkretna pieśń powstała, po-
znaje bohaterów naszych dziejów. Trzeba 
odbudowywać patriotyzm młodego po-
kolenia Polaków. Konkurs jest kierowany 
do dzieci ze szkół podstawowych oraz do 
młodzieży gimnazjalnej i ze szkół ponad-
gimnazjalnych. Na te trzy kategorie wie-
kowe nakłada się jeszcze drugi podział: na 
solistów, zespoły i chóry szkolne. Corocznie 
zapraszam do jury profesjonalistów tzn. na-
uczycieli ze szkół muzycznych. Chodzi o to, 
by młodzież przygotowując się do konkursu 
uczyła się prawidłowej intonacji, dykcji, by 
utwory były starannie dopracowane, żeby 
artystyczna ekspresja była poparta dobrym 
warsztatem wykonawczym. Ten aspekt jest 
istotny, bo w szkołach w ostatnich latach 
rząd ograniczył liczbę godzin nauki muzyki.

I Konkurs Pieśni Patriotycznej w 150 
rocznicę Powstania Styczniowego „Ojczyznę 
wolną racz nam wrócić Panie” został prze-
prowadzony w Zespole Szkół im. Bohate-
rów Westerplatte w Jabłonce. Przesłuchania 
trwały 25.04.2013r.  Do udziału zgłosiło 
się 32 wykonawców z powiatów nowotar-
skiego, limanowskiego i tatrzańskiego; 17 
solistów, 14 zespołów oraz 1 chór szkolny. 

W II konkursie w 2014 r. ilość uczest-
ników zwiększyła się prawie dwukrotnie. 
Konkurs także przeprowadziłam w Jabłon-
ce, a jego współorganizatorem był Pan 
Antoni Karlak, Wójt Gminy. W organizacji 
udzielił mi wsparcia Pan Starosta Limanow-
ski. Przesłuchania odbywały się 30.04.2014 
r. w pięknej sali widowiskowej Centrum 
Kultury Górnej Orawy. Rok 2014 to ważne 
rocznice: setna- wymarszu Pierwszej Kom-
panii Kadrowej Legionów J. Piłsudskiego 
i 70-ta rocznica Powstania Warszawskiego. 
Do udziału w konkursie zgłosiło się 61 wy-
konawców: 45 solistów i 16 zespołów. Byli 
to uczniowie z powiatów nowotarskiego, 
limanowskiego i tatrzańskiego. Obowią-
zywało wykonanie dwóch utworów z wy-
danych przeze mnie śpiewników, rozesła-
nych wraz z zaproszeniami do konkursu 
i dostępnych na mojej stronie internetowej  
www.anna-paluch.eu w wersji cyfrowej.

Konkurs Pieśni Patriotycznej 
„Ojczyznę wolną racz nam wrócić Panie” 2013, 2014 i 2015 r.

 III Konkurs w r. 2015 
był poświęcony upa-
miętnieniu czynu zbroj-
nego Legionów Polskich 
Józefa Piłsudskiego. 
W tym roku regulamin 
wymagał wykona-
nia dwóch pieśni ze 
śpiewnika wydane-
go przeze mnie na 
100-lecie Legionów, 
w tym obowiązko-
wo, przygotowania 

co najmniej jednej, 
mało znanej pieśni le-
gionowej. Mimo trud-
nych wymogów regula-
minu do udziału zgłosiło 
się 18 wykonawców: 
solistów i zespołów. 
W trzech edycjach kon-
kursu laureaci otrzymali 
wiele cennych nagród, 
w tym 10 gitar.

Jedna z najmłodszych uczestniczek  II Konkursu

Zespół Skrzypnianki z Gimnazjum ze Skrzypnego 
- laureat II miejsca w 2014 roku

Organizatorzy i sponsorzy konkursu: Anna Paluch, Poseł na Sejm RP, 2rz. od lewej: Robert Kowalczyk- 
dyrektor OCK, Antoni Karlak - Wójt Gminy Jabłonka, Grażyna Karlak - firma Kartex, Marek Ciesielski - 

przewodniczący Jury, Józef Szperlak- prezes Banku Spółdzielczego w Jabłonce
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Wizyta w Sejmie - Sala Kolumnowa, 10.04.2012 r.

50-lecie koronacji figury Matki Bożej Gaździny 
Podhala, Ludźmierz, 15.08.2013 r.

Odsłonięcie Pomnika Katyńskiego 
w Mszanie Dolnej,17.04.2013 r.

Wręczenie nagród laureatom I Konkursu Pieśni 
Patriotycznej „Ojczyznę wolną racz nam wrócić 

Panie”, Limanowa, 06.05.2013 r.

Rozdaję śpiewniki pieśni patriotycznych 
po uroczystościach w Nowym Targu, 3.05.2014 r.

Uroczystości ku czci 1. Pułku Strzelców 
Podhalańskich AK, Szczawa, 17.08.2014 r.

30. rocznica wprowadzenia stanu wojennego, 
Nowy Targ, 10.12.2011 r.

Sanktuarium Matki Bożej Objawiającej Cudowny 
Medalik, Zakopane Olcza, 10.08.2013 r.

Krynica broni TV Trwam - marsz w obronie 
wolnych mediów, 16.07.2012 r.

Wizyta Prezesa Jarosława Kaczyńskiego 
na Podhalu, Ludźmierz, 25.04.2014 r.

XXII Archidiecezjalny Przegląd Piosenki Religijnej 
Sacrosong, Nowy Targ, 27.11.2011 r.

Marsz pamięci w pierwszą rocznicę beatyfikacji 
Papieża Jana Pawła II, Nowy Sącz, 30.04.2012 r.

Wręczam ufundowany przeze mnie rower 
- główną nagrodę loterii na budowę kaplicy w Kodymie 

na Ukrainie. Korab-Jaworzna 14.07.2013 r.

Rocznica napaści sowieckiej na Polskę, 
Rabka-Zdrój, 17.09. 2013 r.

Marsz pamięci w pierwszą rocznicę beatyfikacji 
Papieża Jana Pawła II, Nowy Sącz, 30.04.2012 r.

W trakcie VII kadencji Sejmu uczestniczyłam w 480 wydarzeniach i spotkaniach na zaproszenie: samorządów gminnych, powiatowych, stowarzyszeń, etc.


